【傾聴ボランティア養成講座 報告＆最終講義のご案内】

拝啓 皆様

この度、「傾聴ボランティア養成講座」が、全 8 回の講義と 23 回の実習を経て、無事

に終了を迎えます。本講座は公開講座として開講し、受講者の皆様の熱意により当初

の 5 回から 8 回へと講義が拡充されました。

     【講座実績】

• 登録者数：29 名（大学生 23 名、高校生 2 名、中学生 1 名、社会人 5 名）

• 受講者の所属：さとのば大学、ネットの大学 managara、ふらっと自立支援、

香港大学、国際教養大学、秋田県立大学、秋田大学、美術大学、放送大学、仙

北中学校、大曲農業学校太田分校、明徳館高校 など

• 講義参加実数：24 名（延数 81 人）

• 実習参加実数：24 名（延数 84.1 人、総実習時間 377.3 時間）

• 実習場所：秋田駅バス広場（20 回）、大曲駅（2 回）、大曲 Anbee（1 回）

     【修了証書・受講証明書の発行】

• 修了証書取得見込み：5 名（講義 3 回＋実習 24 時間＋宿題提出）

• 受講証明書取得見込み：11 名（講義 3 回＋宿題提出）

※実習時間を満たせなかった方は、次年度の追加実習で修了証書の取得が可能

です。

      【最終講義＆証書授与式のご案内】

• 日時：2025 年 3 月 2 日（日）13:00～16:00

• 場所：秋田大学地方創生センター２号館（旧 VBL）2階大セミナー室（公開講

義）

最終講義では、これまでの活動成果を振り返り、修了者の発表も行います。受講生の

皆さんが積み重ねた学びと成長を共に祝い、応援する場となりますので、ぜひご参加

ください。

皆様のご支援とご協力に心より感謝申し上げます。

敬具   秋田大学 地域心身医療学講座 助教 ロザリン・ヨン